ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ
РЕШЕНИЕ
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья за 2023 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Мулымья Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утверждённым решением Совета депутатов от 30.05.2022года №213, Совет депутатов  муниципального образования сельское  поселение  Мулымья   решил:
1.
Назначить  на 23 марта 2024 года в 16 часов 00 минут и 18 часов 00 минут, на 24 марта 2024 года в 16 часов 00 минут и 18 часов 00 минут публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «Об  исполнении бюджета муниципального образования  сельское поселение Мулымья  за 2023 год» (приложение 1).
2.
Определить местом проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «Об  исполнении бюджета муниципального образования  сельское поселение Мулымья  за 2023 год»:

на 23 марта 2024 г. Место проведения:

- с. Чантырья, Дом культуры, ул. Шаимская, дом 11, время начала публичных слушаний в 16.00 часов по местному времени;

- п. Назарово, актовый зал сельского Дома культуры, ул. Центральная, дом 11, время начало публичных слушаний в 18.00 часов по местному времени;

на 24 марта 2024 г. Место проведения:

- п. Мулымья, актовый зал сельского Дома культуры, ул. Лесная дом 6А, время начало публичных слушаний в 16.00 часов по местному времени;

- д. Ушья, СДК ШАИМ, ул. Мелитопольская, дом 5а, время начало публичных слушаний в 18.00 часов по местному времени.
3.
Утвердить состав организационного комитета (далее – оргкомитет) ответственного за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «Об  исполнении бюджета муниципального образования  сельское поселение Мулымья  за 2023 год» (приложение 2).
4.
Определить, что согласно Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Мулымья, утвержденного решением Совета депутатов  от 17.02.2017 №238, предложения и замечания представляются в оргкомитет в письменной форме по адресу: Кондинский район, д.Ушья, ул. Мелитопольская 5а, Администрация сельского поселение Мулымья (финансово-экономический отдел) или в форме электронного документа на электронный адрес:  admmul86@yandex.ru.
Предложения и замечания представляются с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя муниципального образования, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Предложения и замечания могут быть направлены в оргкомитет в срок до 17 часов 00 минут 13 марта 2024 года.
5.
Администрации сельского поселения Мулымья обнародовать настоящее решение  в соответствии  с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
6.
Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию  Совета депутатов  сельского поселения Мулымья (Гандзюк В.Р.) и начальника финансово-экономического отдела  администрации сельского  поселения Мулымья  (А.И. Белоусова).
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Мулымья

О.Е. Огрызко
Глава сельского  поселения  Мулымья

Е.В.Белослудцев
д. Ушья
«05» марта 2024 года

№ 35
	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Мулымья
от  05.03.2024 года  №35

«ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Мулымья Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утверждённым решением Совета депутатов №214 от 30.05.2022года, Совет депутатов  муниципального образования сельское  поселение  Мулымья   решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья «Об исполнении сельского поселения Мулымья за 2023 год» по доходам в сумме  62 348 506,74 рублей, по расходам в сумме 63 404 891,07  рублей, с профицитом в сумме   1 056 384,33 рублей с показателями:

- по доходам бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с приложением  1 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья  за 2023 год по разделам и  подразделам функциональной классификации расходов   в соответствии с приложением  2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования сельское  поселение  Мулымья  за 2023 год по ведомственной структуре расходов  в соответствии с приложением 3 к настоящему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское  поселение Мулымья  за 2023 год по кодам групп, подгрупп, статей, видам источников  финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов в соответствии с приложением 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение  обнародовать в соответствии  с Решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 28 марта 2017 года № 246 «Об утверждении Порядка опубликования  (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную планово-
бюджетную комиссию  Совета депутатов  сельского поселения Мулымья (Гандзюк В.Р.) и начальника финансово-экономического отдела  администрации сельского  поселения Мулымья  А.И. Белоусову.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Мулымья

О.Е. Огрызко
Глава сельского  поселения  Мулымья

Е.В. Белослудцев

д. Ушья
«___» ________ 2024 года

№ ____».

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Мулымья
от  05.03.2024 года  №35

С О С Т А В

организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья за 2023 год»

1. Гандзюк Владимир Романович– председатель постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов сельского поселения Мулымья;

2. Огрызко Ольга Евгеньевна – председатель Совета депутатов сельского поселения Мулымья;

3. Белослудцев Евгений Викторович – глава сельского поселения Мулымья;

4. Белоусова Анна Игоревна – начальник финансово-экономического отдела;

5. Першина Зоя Евгеньевна – начальник правового отдела;

6. Нурисламов Эдуард Нафкатович – начальник социально-организационного отдела.

.»